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Cerara do Inforndticn & .
Sracessamanta e (ados du Senado Teo SEI

B

L , - 001277/03-0 "
Senhor Presidente, ~————— - - — .

¥

O Programa Interiegis, iniciado em 1997, tem por objetivo criar a Comunidade Virtual do
Poder Legislativo, e, com isso estabelecer a integragdo entre as instancias federal, estadual e
municipal e promover a modernizagdo do Poder Legislativo..Em 2000 o Interlegis se consolidou,
e em 2001 iniciou a distribuigdo das estagbes de trabalho para as primeiras 612 camaras

" municipais; além de instalar Salas Multiuso e de Videoconferéncia em todas as assembléias
legislativas do pais. Em 2002 iniciamos a segunda fase do Programa que visa informatizar mais’

1.388 camaras municipais.

, Inférniarﬁbs a V.Exa. que o Excelentissimd Senhor Vereador Odair Bianchin,
parlamentar dessa Camara Municipal que aderiu a Comunidade Virtual do Poder Legislativo
desde 02/04/2003. ‘ : :

. Para que V.Exa. formalize a adesdo . dessa Camara Municipal, encaminhamos

- formularios de Solicitagdo de Ades&o da Casa Legislativa e do Parlamentar. O formulario de

adesdo do Parlamentar deve ser copiado em namero igual.ao numero de vereadores, depois de

~ preenchidos e assinados, devem ser enviados ao Programa Interlegis — Via N2 — Anexo “E” do

Senado Federal - CEP: 70.165-000 — Brasilia — DF, telefones (61) 311-2556 (61) 311-2612.

| OﬁCializada a adesdo ao Programa Interlegis, essa Camara Municipal se credencia
como membro da Comunidade Virtual do Poder Legislativo.

Solicitamos, pois, a atengdo de V.Exa. para o material informativo anexo, aguardando a
adesdo da sua Casa Legislativa, fundamental para o sucesso do Programa Interlegis e

essencial para que essa Camara usufrua todos os beneficios da Comunidade Virtual do Poder

" . Legislativo, inclusive a cessdo.da estagdo de trabalho, constituida de microcomputador e
. impressora, sem custos diretos para essa Casa. ’ :

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de elevada estima e

_cﬁonsideragéo,‘ ressaltando a grande importancia da participagao de V.Exa. no Programa

Interlegis. -
- Atenciosamente,

oudhatc

Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenacdo Especial do Programa Interlegis
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Brasilia, 15 de abril de 2003.

- Senhor Presidente,

O Programa Interlegis, iniciado em 1997, tem por objetivo criar a Comunidade Virtual do
Poder Legislativo, e, com isso estabelecer a integragao entre as instancias federal, estadual e
municipal e promover a modernizagao do Poder Legislativo. Em 2000 o Interlegis se consolidou,
e em 2001 iniciou a distribuicho das estagdes de trabalho para as primeiras 612 camaras
municipais, além de instalar Salas Multiuso e de Videoconferéncia em todas as assembléias
legislativas do pais. Em 2002 iniciamos a segunda-fase do Programa que visa informatizar mais
1.388 camaras municipais.

Informamos a V. Exa. que a Excelentissima Senhor Vereador Odair Bianchin, .
parlamentar dessa Camara Municipal que aderiu @ Comunidade Virtual do Poder Legislativo

desde 02/04/2003.

Para que V.Exa. formalize a adesdo dessa Camara Municipal, encaminhamos -
formularios de Solicitagio de Adesao da Casa Legislativa.e do Parlamentar O formulério de
adesio do Parlamentar deve ser copiado em numero igual ac numero de vereadores, depois de
preenchidos e assinados, devem ser enviados ao Programa Interlegis — Via N2 ~ Anexo “E" do
Senado Federal — CEP; 70.165-900 - Brasilia - DF, telefones (61) 311-2556.

Oficializada ‘a ades@io ao Programa Interlegis, essa Camara Municipal se credencia
como memibro da Comunidade Virtual do Poder Legislativo.

Solicitamos, pois, a atengado de V.Exa. para o material informativo anexo, aguardando a
adesdo da sua Casa Legislativa, fundamental para o sucesso do Programa Interlegis e
essencial para que essa Camara usufrua todos os beneficios da Comunidade Virtual do Poder
Legislativo, inclusive a cessdo da estagdo de trabalho, constituida de microcomputador e
impressora, sem custos diretos para essa Casa. :

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de elevada estima e
consideragdo, ressaltando a grande importancia da participagao de V.Exa. no Programa

Interlegis.
Atenciosamente, _
Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenag¢éo Especial do Programa interlegis
Exmo. Sr.

Neri Jodo Copceski
Camara Municipal de Gentit

Avenida Vinte de Margo, n® 1.1178 - Centro :
Gentil - RS
© 99.160-000 .
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CONVENIO DE PARTICIPACAQO DA
CAMARA MUNICIPAL DE GENTIL
NO PROGRAMA INTERLEGIS

CONVENIO N°: RS-43248/2004 - INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palécio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAC EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, 2 vista da sucessio promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n 4, de
2003, que transformou o Centro de Informdtica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e¢ o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2,787, de 2003 ¢ a CAMARA
MUNICIPAL DE GENTIL, com sede na Avenida Vinte de Margo, n° 1.178, Gentil-RS, neste ato representada
por seu Presidente, Vereador SEBASTIAQ NUNES RIBEIRO, rcsolvem celebrar o presente Convénio,
regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigfes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0OC-BR, firmado
entre a Repubhca Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugdo decorrerd do comum esforgo ¢ interesse dos convenentes:

1- promover a criagio e 2 operacionalizagdo da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

[I- promover o intercdmbio, a permuta e a cessdio de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre 0§ convenentes;

Il- estimular a produgdo, captagio e disseminagdo de informagdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diério do Senado Federal de 27/05/1999 e modlﬁcac;oes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.* 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessério, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio. .

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - S#o atribuiges do ORGAO EXECUTOR:

I-  tomar disponiveis & CASA LEGISLATIVA os bens destinados a utilizagio no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

MBFEE@H:'GII
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incentivar o desenvolvimento e a implementagio de agbes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragio de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, a sua prestagio de contas e outras informagdes de
interesse do cidadio; '

permitir a utilizagio, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ ao Programa das Nagdes Unidas para o

‘Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA

INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sdo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I-

VIII -

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario 4 sua operagao;

zelar pela guarda, administragio, boa utilizagdo e manuten¢do de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composicdo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢tes, quando ocorrerem;

cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagio definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA,;

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os

servigos de telecomunicagio, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas 3 disposi¢do da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informacdes da CASA LEGISLATIVA colocadas 4 disposi¢io da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusio, a exclusio e a atualizagdo das informagdes do cadastro de usudrios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalagio e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que néo disponham de autorizagdo contratual ou legal;

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuarios credenciados das limitages e restrigdes
legais no uso dos equipamentos € programas, e no contefido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no Ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XiI- incentivar o uso dos equipamentos € programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagio por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposigio da CASA LEGISLATIVA para participagio no

. PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAQ EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos € programas descritos no ANEXO sédo fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sio de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, e estio destinados para uso unico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAQ EXECUTOR definirs,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

4.2 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos € programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
. de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagfo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manuten¢des preventiva e corretiva deverdo ser realizadas {inica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutencio corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA. LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

;S.A/_Q,.

INTERLEGIL

: e
g /N2 =TAnexo L g Senado;Federal;
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4.5 - Apés o periodo de garantia, as despesas com manutengdes seréio pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnolégicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
II - pela CASA L.EGISLATIVA, mediante prévia autorizagdo do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituigio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipétese de alteragiio das especificagdes dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinara novo Termo de Aceite e¢ Responsabilidade no ato da
instalagio.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, & Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ac PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO INTERAN[ERICANO DE

DESENVOLVIMENTO (BID) e 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELAGOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Nio ha previsio de transferéneia de recursos financeiros entre os convenentes.
CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA
6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a

duragiio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificacdo escrita enviada com, no
- minimo, 60 {sessenta) dias de antecedéncia; -

II - pelo nio cumprimento de qualquer clausula ou condigZo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizacio dos equipamentos e programas, ou pela inobservéncia das prescrigdes legais,
mediante notifica¢io de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

IH - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipéteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo protrogacio, os equipamentos ¢
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS seréo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.. \
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8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que ndo disponham de autorizagdo
legal ou contratual;

11 - as informacdes, o conteido das paginas internet e mensagens cletrdnicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal - SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, nao poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio. '

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serfo solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAQ

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAQ EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Uniao.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questio porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenenies firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.
BrasilianJ4f de W de 2004,

st trns ol

Vereador Sebastiio Nunes Ribeiro

Petronio Barbosa Lima Carvalho
Diretor da Secretaria Especial de Informatica - SEI Presidente da Cimara Municipal de Gentil

Testemunhas:

//g/%/ G e

Victor Guimardes Vieira
Diretor da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI

Representante da Camara Municipal de Gentil
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE GENTIL

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
Impressora Lexmark modelo Optra E312;

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sisterna operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automacio de Escritdrio SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;

Antivirus.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE GENTIL - RS

Para que se proceda & instalacio do microcomputador, impressora, programas, aparctho para
conexio a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Gentil:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas
. Camaras Municipais,

T
2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, -a seguir relacionados, para acompanhar ¢
atestar a instalacdio dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

[)<] atestar msta]aq;ao

ganmméaéﬁan}fbmm Sacndgnio Camont b75-5204 [¢] treinamento

. 6 p<] atestar instalagio
M&Lﬁmw gxmfésaé? 75 - 52ead [x] treinamento

[ ] atestar instalagiio

[ ] treinamento

[ ] atestar instalagdo

[ ] treinamento

— informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Camara Municipal:

3 0 A Goxkn Don 7050 3 11:90 o dan 13 00 Y.

~ - a 1120 Y.

4 — informa se a Cimara Municipal estd conectada a um provedor Internet:  Sim D Nio

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio: Sim Nio D

Sebastido Nunes Ribeiro
Cémara Municipal de Gentil

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com ¢ maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:
PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal

Rrasifia - DF - CEP 70165-90().
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PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2004

AUTORIZA O LEGISLATIVO MUNICIPAL A
CELEBRAR CONVENIO COM O SENADO FEDERAL.

SEBASTIAO NUNES RIBEIRO, presidente em exercicio do
Legislativo Municipal, em uso de suas atribuigdes legais, faz saber que a Camara
Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono ¢ promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art.: 1°- Flca o Poder Legislativo Municipal autonzado a

celebra:r convénio com o SENADQ FEDERAL, para patticipagdo da Casa
Legislativa Municipal no PROGRAMA INTERLEGIS.

Art: 2°- Autoriza o Poder Legislativo a receber os -

equipamentos e programas destinados a utilizagio no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme as normas constantcs no convénio.

" Art.: 3°- Revogadas as: d13p051g:oes em contrario, este Decreto
Legislativo, entra Sl v1g0r na data de sua pubhcaqao -

GABINETE DA CAMARA MUNICTPAL DE VEREADORES DE GENTIL—RS

Aos 07 dlas do més de junho de 2004

ERET COPCESKI

Secretario em Exercicio da Mesa

SEBASTIAO NUNES RIBEIRO

Presidente em Exercicio do Legislativo.
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

JUSTIFICATIVA.

' ' A participagdo do Legislativo  Municipal no
PROGRAMA IRTERLEGIS do Senado Federal, ¢ de suma umportdncia para esta
Casa Legislativa pois proporcionara. que os trabalhos efetuados aqui possam ser
, publicados na INTERNET, entre outros beneficios, ¢ também promovera a
. integragdo do Legislativo a comunidade virtual formada por um grande namero de
Municipios do nosso Pais.
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FORMULARIOQ DE ACEITACAOQ DE EQUIPAMENTOS "
{Versao 1)

Camara Municipal de [ £,77¢
Estado: | 2 2, 3 7 e e SUL i N,Da,ta:,a_?zfﬁfﬂz
Nome do Responsivel junto 2o Programa Interlegis: (Pessoa autorizada peia Camarz gue osté realizande 0 aceite)
L VEeer fos Cofeiml o .
Assisténcia Técnica
Empresa: Teécnico : npD/Telefone Comercial:

e~ P I — —
a2 Y2z \SvEii gy
1. Dados dos equipamentos recebidos:

ma Impressora Laser Lexmark modeln £323

. —— —— 6N
Num. de série: i ;’ 23 T g.(f Y
Um Microcomputador Novadata NDP300A260Z ’ 37 o4
Num. Série Micro: ,

um. Série Micro L@a &%YSS\/ i oA
Num. Série Monitor: VI 2 AN (I
.‘ N " ‘ o
Num. Série Modem: K ~ KoY ! A
Num. Série Wehcam: ié:g ;fdf’\.S-G ?ﬁf%’ 22 Eﬁ . ] g?/ e
Num. Série Router: Ehb EO-( 3‘?@{&0 3% | g{y v
Estabilizador Enermax 1000W: %7/ Mﬂ«}/é&.z 35.=3 !
2. Foi realizada uma nova instalagio da miquina utilizando os CBs de recuperaciio enviados?
SIM/NAO | UAD
.. A Webcam foi instalada ¢ configurada com sucessoe?

SIM/NAD | Srm

4. Foi Ministrado cursao de 3 horas?
sl lmgn . -
SIM/ NAD L2770 {Muito Bom, Bom, Regular, Ruim}
Observacdes:

TS THpe o Actit, 12 L T Al s Sese TrSTRE SO

iQi M‘QA__S/‘ Sﬁ—v\/ﬁ-ﬂ g6

{Cologue nesie ca
efetuada elou condigdes fuluras ¢e funcivnamente &c amibiente )

Deciaro ter recebido em parieitas condicdes de funcionamenio, os equipamentas &

: F:(uﬂ&,nus .

oo lodas @3 injormacdes que vocé ache IMpoitante Citar sobre as

Data ,Jj{_!ﬁ...f Qj/__

—~ "‘._"--—
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Agsinatura
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Em caso de SIM no campo anterior, atribua um conceiio.
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ESPECIE: Convénio n™ RS-43239/2004 - INTERLEGIS. celehmda
entre o Cenlro de Infermdlica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federat - PRODASEN, atuanda comn Orgdn Execwior do Programa
Interlegis ¢ & CAmara Municipal de Cugénio de Castro-RS: ORJETO:
Cstabelecer ¢ regular a participagde da Casa Legislaliva re Programa
lmcrlcgi‘ MUDALIDADE: Nos 1ermos do disposto no An. 25, da
Lei 1™ 8.666, dc 21/06/199, bem como suas allcncécs DATA BE
ASSINATURA: 2H06/2004; VIGENCIA: A partir da daia de as-
sinamra, com vigéncia cquivatente i duracdo do Programa Inerlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Petronio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executiva: Pele Conve-
niado. Vereadora Leonila Teresinha de Castro, Presideste da Camara
Municipal de Eugénio de Castro-RS.

ESPECIE: Convénio n® RS-43240:2004 - INTERLEGIS. celebrade
entre ¢ Centre de Informdticn ¢ Processamento de Dados do Semado
Federal - PRODASEN, awando como Orgle Execuior do Programa
Interlegis ¢ a Cémara Municipe) de Fagundes Varels-RS: OBJETO:
Catabelecer ¢ regular a acdo da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos wrmos do disposte ne An. 25, da
Lei n" £.666. de 21461993, bem come suas aberacdes. DATA DR
ASSINATURA: OWOAIZ004: VIGENCIA: A panir da dala de as-
sinatura, com vigéncia cquivalenic a duracio do Programa Interlegis;
SHINATARIUS: Pelo Stnado Federal - PRODASEN - Exmo, Sr.
Petrbnin Barboss Lima Carvalho- Dirclor-Executive: Pelo Conve-
niadn, Vercador Vilson de Almeida Couto, Presidenie da Cimara
Muznicipat de Fagondes Varcla-RS.

ESPECIE: Convénio n® RE-43241/2004 - INTERLEGIS. celebrade
enirg o Centro de Infermalica e Processamento de Dados de Senadn
Federal - PRODASEN, awande como Orglo Exceutor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Faxipalzinho-RS: OBIETO: Es-
tabelecer ¢ regular a participacdo da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nas ernns do disposto o Art. 25, &a
Lei n™ 8666, de 21461993, bem como suas alleraghes: DATA DE

ASSINATURA: 21/07/2004: VIGENCIA: A partir da data dc as- -

sinatura, com vigéncia equivalente i duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Petrbnio Barhosa Lima Carvalho- Dircior-Exerutivo: Pelo Conve-
niado. Vercador Luiz Bartnicki, Presidente da Camara Municipal de
Farinalzinho-RS.

CSPECIE: Convénie n* RS-1324212004 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atande como Orglio Exceutor do Programa
Inerieyis ¢ a Camarm Municipal de Fieres da Cunha-RS: QRJTTO:
Estabeleeer © regular a panicipaglie da Casa Legislativa nn Pograma
Tntericpis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da
Lei n" K.666. de 210 IE99), bem como suns alteragdes: DATA DE
ASSINATURA: 23072004 VIGENCIA: A peniir da daa de as-
sinatura. com vigéneia cquivalenic & duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: PMelo Semado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Pelrdnio Barhosa Lima Carvalbo- Diretor-Executiver Pele Conve-
niado. Vercadnr Paule Roberio Finger. Presidente da Camara Mu-
nicipal de Flares da Cunha-RS.

ESPECIE: Convénio n® RS-43243/2004 - INTERLEGIS, celebrado
entre ¢ Centro de Informética e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, amando como Orgio Excculor do Programa
Imierlegis ¢ 4 Cédmara Municipal de Floriano Peixoto-RS: OBIETO:
Estabelecer ¢ regular & panticipago da Casa Lepislativa no Programa
]rtcﬂegﬁ MODALIDADE: Nos termos da disposto ne Ari. 25, da
Lei n® R.666, de 21/06/1991, hem como suas altera;o-s DATA DL
ASSINATURA: 17/06/2004; VIGENCIA: A panir da daa de as-
sinalura, eom vigéncia equivalente 4 duracio do Programa Interlegis:
SEGNATARICS: Pclo Senado Federal - PRODASEN - Lxmin, St
Petriinio Barbosa Lima Carvatho- Diretor-Executive: Pelo Conve-
niado. Vereador Selving Livinski. Presidente da Camara Municipal de
Fleriano Peiasia-RS,

ESPLCIE: Convénin n®: RS-4324a/2004 - (NTERLEGIS. celebrado
entre 0 1o de Inlarmdtica ¢ Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, atwando como Orpioe Cxrecutor do Programa
Interl ¢ a Camara Municipal de Fortaleza dos Valos-RS; OB-
JETO: Esiabelecer ¢ regular o panicipagdo da Cata Legislativa no
Programa Interlegis; MODALEDADE: Mos ermos do disposto o
Art. 25, da Lei o R.666, do 21/06/1993. ben como suas alieractes:
DATA DE ASSINATURA: 15062004, VIGENCIA: A pantir da data
de assinawra. com vigéncia cquivalentc 3 deracdo do Programa In-
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
ma. Sr. Pewrdnio Barbosa Lima Carvalho- Dhrewor-Executivo: Pelo
Cunveniade, Vercador Sérgic Dala Nora Facco. Presidenle da Cimara
Municipal de Fortaleza dos Valos-RS.

ESPECIE: Convdnio n* R5-43247/2004 - INTERLEGIS. celehrade
entre o Centrn de tnformilice ¢ Proeessamento de Dados do Scenade

Federal - PRODASEN, awando como Orgdo Execulor do Programa.

Interiegis & & CAmara Municipal de Garlbaldi-RS: OBJETO: Esia-
helecer ¢ regular o ipagdo da Casa Legistativa no Programa

i
Inltricgws‘ MOPRALIDADRE: Nos fermos do disposto no Ant. 25, da
Lei n™ 8660, de 2LN6/1993, bem romo suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA:

15/0672004: VIGENCIA: A partir da daa de es-
vigéncia cquivalente 4 duregdo do Programa Inwerlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Semado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Prumnio Barkasa Lima Carvalho- Ditcior-Exccutive: Pelo Conve-
niado, Vereador Paulo Satui, Presidente da Cimara Municipat de
Garihaldi-RS.

ESPECIE:AETnviin 1 RS4724872004 3 INTERLEGIS. celcbrado
entre 6 Centrn™de Infrmilica o Pm(-ﬁsamcnm de Dados do Scnade
Federal - PRODASEN.-awando como. {rgio Exceutorlo Programa
Intericgis ¢ & Cman Muricipal de Gentil-RS: QRIETO: Eﬂahclcccr

ESPECIE: Convinio n™: RS-13262/2004 - INTERLEGIS. celebrado
entre n Cenim de Infirmitica ¢ Processamenin de Dados do Senado
Federal - PRODASREN, aiando comn Grgdn Exccuter do Programa
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de Iati-RS: OBJETO: Cstabelocer v

¢ regular a panticipagdo da Casa Lesislativa no Programa |
MUDALIDADE: Nos termns do disposto ne Art. 25, da Lei * 8 6&6
de 21/D641993, berm como suas alieragbes: DATA DE ASSINATURA:
230612004, VIGENCIA: A pastir da data de assinatura, com vigéncia
cquivalenie & duragdo do Programa Imerlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Se. Petrénio Barbosa Lima
Canalho- Diretor-Executivo; Pelo_Conveniado, Vereador Schasllilo
Nunes Ribeiro. Presidente dafCamara Municipal dEGEnE-RS. 3

ESPECIE: Convésio n®: RS-432322004 - INTERLEGIS, celchrado
entre o Centro de [nformdlica ¢ Processamento de Dados do Senedo
Fedéral - PRUDASEN. aando eomo Orglio Excevior do Programa
Interlegis ¢ a Cmara Muntcipal de Harmonia-RS: OBJETO: Es.
wehelecer ¢ regular a panicipacie da Casa Lepsiativa no Progmma
Intertegis: MODALIDADE: Kns 1ermos do disposio co An. 25, da
Lei o* 8666, de 2140671993, bem comw suzs alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: Q%072004: VIGENCIA: A parir da daw de as-
sinawra, com vlgcrv:ln equivalente a duragao do Programa Imterlegis;
SIGNATARIOS: Pela Scnade Federal - PRODASEN - Exmn. St
Peirbnin Barbosa Limz Carvalbo- Diretor-Executiva: Pete Conve-
niadn, Vercador Inrge Antonio Fink. Presideme da Camara Municipal
de Harmonia-RS,

ESPECIE: Convénio n®: RS-43286/2004 - INTERLEGIS. celcbrado
enire o Centro de Infarmévica ¢ Processamente de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amande como One2o Executer do Programa
Interlegis ¢ 2 Cimara Municipat de Igrejinha-RS: OBJETO: Esa-
helecer ¢ regular a participegio da Casa [egistativa no Programe
Inlt‘rlcgi‘- MODALIDADE: Nos termos do dispesto ne A 25, da
Lei n” 8,666, de 2120671993, hem como suas alengdes: DATA DE
ASSINATURA: G4iN&12H4; VIGENCIA: A pattic dz dala de as-
sinalumn, com vigéncia equivaiente & duragdn do Programa Imerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Scnade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Meironio Barhosa Lima Carvalbo- Diretor-Executivo: Pelo Cunve-
niado, Vercador Romeu Taden Bischoll, Presidenic da Camara Mu-
nicipal ée lgrejinba-RS.

CSPECIE: Convénio n*: RS-13257/2004 - ENTERLEGIS. cclebrado
enire o Centro de Informdtica ¢ Processamente de Dados do Scmado
Federal - PRODASEN, atuzndo como Urgde Executor do Programa
Inicrlegis © a Cimara Municipal de Imigrante-RS: OBJET(: Cs-
tabelecer ¢ repular 2 panicipagio da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termaos do disposte a0 Agd. 25, da
Lei n® B.666. de 21/06/1993, bem como suas alleracdes: DATA DE
ASSINATURA: DROZ2004: VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatra, com vigéncia equivaleme A duracho do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exme. Sr
Petcbnin Barbose Lima Carvalho- Diretor-Executive: Pelo Comve-
niadn, Vercador Ronald Branl. Presidente da Camara Municipal de
imigranic-RS.

ESPECIE: Conénio " RS-43258700d - INTERLEGIS. cclebrade
enire o Centro de Infermdtica ¢ Pro¢essamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. amando come Orgido Executor do Programa
[nterlegis & a Cimara Municipal de Ipé-RS; OBJETO: Esiabelecer ¢
regular a participagdo da Casa Legislativa no Programa Interlepis:
MODALIDADI
de 21206/1991, bem como suas al(cmf;ocs DATA DE ASSINATURA:
110K I004; VIGENCIA: A panir da duia de assinawra. com vigéneia
cyuivalente & duragho do Programa Inigrleyis: SIGNATARIOS: Pelo
Scnado Federal - PRODASEN - Exme. Sr. Petronio Barbosa Lima
Carvalhe- Dirctor-Executive; Peln Conventado. Vercador Celso Ca-
rissimi, Presidente da Camara Muynicipal de Ipé-RS,

: Convénio 0 RS-43260/2004 - INTERLEGIS, cclcbrade

<ntre o Ccnlm de Informética ¢ Processpmento de Dados do Senado
Iederal - PRODASEN, aluando romn Orgaoe Exccutor do Programa
Interlegis ¢ & Camara Municipal de Itacurubi-RS: DBIETO: Fsta-
beleecer o regular o panicipagde da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no Ar. 25. da
Lei o® B.666. de 2106/ 1993, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 17/06/2004: VIGENCIA: & parti; da data do as-
sinatury, ¢om vigéncia cquivalente a duracio do Programa Tnierlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Pcirdnin Barbesa Lima Carvalho- Dirclor-Executivo: Pele Conve-
piadn, Vercedor Eudimar Avila Pergira, Presidenie da Cimara Mu-
nigipal de Niaeurubi-RS.

ESPECIE: Convénin n*. RS-43261/2004 - INTERLEGIS. celcbrado
entre o Cenre de [aformitica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Frderal - PRODASEN. amsandn como OrgZo Executer do Programa
Imerlegis ¢ a Camara Municipal de lizpuca-RS: OBJETO: Estabe-
lecer ¢ regular a panicipaglo da Casa Legislaiva no Programa In-
terlegis: MODALIDADE: Nes wrmos do disposta nn Ar 25, da Lei
o' Rak6, de 21/06/1993, hem comp swas alteragdes: DATA DE AS-
SINATURA: |3082004; VIGENCIA: A partir da dala de assinatura.
cum vigéncin cquivaleme & duragio do Programa [nterlegis; SIG-
NATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Lxma. 5r Pe-
trdnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Execmive: Pele Conveniado,
Vereador Lodair Scorfanto, Presidenic da Cimara Municipal de Nha-
puca-RS.

reguiar & particif da Casa Legislaiva no Programa ]mcrlcgrﬁ.
MODALIDADE: Nos termos do disposto 5o At 25, da Lei n° R.6ho,
de 21/06/1993, bem como suas alteracaes: DATA DE AS&,II\‘ATURA
1 70672004 VI CEA: A partir da dala de assinatura. cum vigé
cquivalente 4 duragllo de Programa Interlegis: SIGNATARIOS:
Senade Federal - PRODASEN - Exmo. St. Petrozio Barbesa Lime
Carvalho- Dircior-Executivo: Pelo Conveniado. Vercador ECroite
Claudin da Silvcira, Presidenie da Camara Menicipal de Ilmti-RS.

ESPECIE: Convinio n®: RS-93263/2004 - INTERLEGIS. celehradu
enire o Centro de Informialica ¢ Pracessamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, atuando como Credo Exeruter do Programa
Interlegis ¢ 2 CAmara Municipal de [vora-RS; OBIETO: Csiabelecer ¢
regular a panicipagdo da Casa Legislativa no Programa Inlerlepis;
MODALEDADE: Nos wermos de disposio no Art. 25, da Lei n* 8,660,
de 21/06/1993, bem como suas alteragdes: DATA DE ASSTNATLRA:
OHAZ/20K; VIGENCIA: A panir 42 data de assinatusa. com vigfncia
equivaknie & duragko do Programa Inerlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Peteénio Barbotn Lima
Carvathn- Dirctor-Exceutivo, Pelo Conveniado, Vercador André An.
nio Simorewti, Presidente da Camara Municipal de lvord-RS,

E$PLCIE: Convénio n®: RS-43269/2004 - INTERLEGIS, celebrade
enire o Centre de Informética ¢ Processamente de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. amandn como Orgdo Exccutor do Programa
Interlegis ¢ 8 Camara Municipal de Lagodo-RS. DBSETC: Estabe-
lecer ¢ regular & participagdo da Casa Legislativa o Programa In-
n:rlcglﬁ. MODALIDADE: Nos termos do disposio no An. 25, dz Let
n® B.666, dc 21/06/1993, bem como suas alieragdes: DATA DE AS-
SINATURA: 0710&,’20[)-2 VIGENCIA: A partir da data de assinsiura.
com vigineia equivalente a duragio do Progmama Inierlegis: SIG-
MATARICS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pe-
ronie Barbosa Lima Canalho- Diretor-Exceutivo: Pelo Conveniads
Vercador Firmo Elson des Sanios, Presdeme da Camara Municipal
de Lagodo-RS.

ESPECIE: Convénio % RS-43270:2004 - [NTERLEGIS. celcbmdn
enire o Centre de [nformdlica ¢ Prccssamento de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN. awando come Owgin Execulor do Programa
Inwrlegis ¢ 2 Cimara Municipal de Liberato Sabvano-RS: OBIETO:
Esiahclecer ¢ regular a panicipagdo da Casa Legislaliva no Programa
Inierlegis: MODALIDADE: Nos wermos do disposto no A, 25, da
Lci n* 666, de 2170671993, bem como suas a]lm:él‘s‘. DATA DE
ASSINATURA: 13D82004: VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura. com vigéncia cquivaletie & duragio do Programa Inierlegis;
SIGNATARIOS: Pclo Semade Federal - PRODASEN - Exma. Sr.
Petrbnie Darbosa Lima Carvalbo- Diteror-Executivo: Pelo Conve-
niado, Vereadora (Mdila Macstri. Presidente da Camara Municipal de
Liberalo Salzano-RS.

CSPECIE: Convénio n": RS-43271/20604 - INTERLEGIS, cclebrado
entre o Centro de Informatica ¢ Processemente de Dados dn Senado
Federsl - PRODASEN. aando como Orpdo Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Mampiluba-RS; OBJETO: Es-
tabelecer ¢ reguiar a panicipagio da Casa Legislaliva no Programa
Imerlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposio no Art. 25, da
Lei n® 8666, do 21706/1993. bem como suas alicragdes; DATA DE
ASSINATURA: 21/062004: VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com svigéncia cquivateme 3 duragdo do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federat - PRODASEN - Cxmo. St
Petrinio Barhosa Lima Carvalho- Diretor-Execulive: Pele Conve-
nindo. Vereador Erivan Cardeso Brocca. Prosidentc da Cémara Mu-
nicipal e Mampituba-RS,

CESPECIL: Convénio n™ RS-4127272004 - INTERLEGIS, celebradu
enlre o Centro de Informiica ¢ Processamento de Dades do Scradn
Federal - PRODASEN, aando coma Orgdo Cxeculor do Programa
lnterlegis ¢ a Cdmara Municipal de Manoel Viana-R$: QBIETO:
Estabelecer ¢ regular a panticipagiio da Cnsa Legislaliva no Progmma
Interlegis: MODALIDADE: Nos sermos do disposio ne An. 25, da
Lei 2* B.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragtes: DATA DE
ASSINATURA: | S/06/2004; VIGENCEA: A panir da daw de ss-
sinatura, eom vigéncia equivalemz 4 duracdo do Programa Interiegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scrado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Peirdnin Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Executive: Pele Conve-
niado, Vercadorn Z€lin Guereskuis Fagundes. Presidente da Ciimara
Municipal de Manoel Viana-RS. .

ESPECIE: Convénio n* RS-43273/2004 - INTCRLEGIS. celebrndo
catre o Centre de Enformitica ¢ Processamentio de [ados do Scnade
Federal - PRODASEN, atwando como Orgdo Exceutor do Programa
Imerlegis ¢ a Cdmara Municipal de Maquing-RS: OBJETO: [Esta-
belecer ¢ regular a4 participegdo da Casa Legislativa oo Programa
Enwrlegis; MODALIDADE: Nas iermos de disposio no Art. 25, da
Lei n° R.666, de 21/06/1993. bem como suas alieragbes; DATA DE
ASSINATURA: 2404/2004; VIGENCIA: A panir da daw de as-
sinalura, com vigiueia equivalenic 3 duracdo do Programa Interlegis:
SHINATARIOS: I'clo Scnade Federal - PRODASEN - Cxme. Sr.
Petronio Darhosa Lima Carvalho- Diretor-Executive: Pelo Conve-
niado, Vercader Airinn Jodis Dal Piaz. Presidents da Cimara Mu-
nicipnl de Maquiné-RS
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x, SENADO FEDERAL
% Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia ¢ Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados & disposicao dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Emprestimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integra¢do do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participacdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagéo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

LE

oy e ,\ k.
T H

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a)' Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Gentil
Avenida Vinte de Margo, n° 1.178
Gentil - RS
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